дело № 5- 184 /9/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 мая 2022  года                                           г. Казань, ул. Габишева,  дом 35
 Мировой судья судебного участка №9 по Приволжскому судебному району г. Казани Республики Татарстан Гатауллина Д.А.,
с участием Фазулзянова Р.М., рассмотрев материалы административного дела по части 1 статьи 6.8 Кодекса РФ об административных  правонарушениях в режиме видео-конференц-связи в отношении Фазулзянова Р.М., /данные изъяты/,

УСТАНОВИЛ:

         /данные изъяты/ года в /данные изъяты/ около дома /данные изъяты/ по ул. /данные изъяты/ был выявлен гр. Фазулзянов Р.М. у которого в ходе личного досмотра из правого кармана джинсовых брюк был обнаружен и изъят сверток из фрагмента бумаги белого цвета, заклеенный прозрачной бесцветной липкой лентой внутри которого находится порошкообразное вещество белого цвета, который был упакован в белый конверт, опечатан и подписан понятыми. Данный бумажный конверт был направлен на исследование в ЭКЦ МВД по РТ. Согласно справке обследовании №/данные изъяты/ ЭКЦ МВД по РТ от /данные изъяты/ года в данном бумажном свертке находится наркотическое средство «Мефедрон» (N-метилметкатинон). Масса вещества составляет 0,18 грамма. Действия  Фазулзянова Р.М. не содержат состава уголовно наказуемого деяния, а усматриваются признаки административного правонарушения по части 1 статьи 6.8 КоАП РФ.
    	 В судебном заседании Фазулзянов Р.М.  вину признал.
    	Факт совершения Фазулзяновым Р.М. правонарушения полностью установлен в суде в ходе рассмотрения дела: протоколом об административном правонарушении №/данные изъяты/  от /данные изъяты/ года, справкой об исследовании №405, согласно которой, вещество, представленное на исследование является наркотическим средством – Мефедрон» (N-метилметкатинон), массой 0,18 гр., рапортами сотрудников полиции.
       Оснований не доверять представленным доказательствам у суда не имеется, поскольку они собраны в соответствии с требованиями Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и непротиворечивы.
  При назначении наказания мировой судья учитывает общественную опасность совершенного правонарушения и данные о личности Фазулзянова Р.М., вину в совершении правонарушения признал, что является обстоятельствами смягчающим административную ответственность.
Отягчающих  административную ответственность обстоятельств судом не установлено.
На основании вышеизложенного, учитывая обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность Фазулзянова Р.М., мировой судья считает, что достижение целей административного наказания и предупреждения совершения им новых правонарушений, возможно при назначении Фазулзянову Р.М. административного наказания в виде административного штрафа.
На основании вышеизложенного и руководствуясь статьями 6.8 часть 1, 29.9 - 29.11  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
                                          П О С Т А Н О В И Л:
Признать Фазулзянова Р.М. виновным совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 4000,00 рублей,  подлежащего уплате в течение шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу по реквизитам: Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан), КПП 165501001, ИНН налогового органа 1654003139, ОКТМО 92701000001,  номер счета получателя платежа  № 03100643000000011100 в ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Татарстан   г. Казань//Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан, БИК 019205400, Кор. сч. № 40102810445370000079, КБК 73111601143019000140,  Идентификатор  /данные изъяты/.
       Подлинник квитанции об уплате штрафа представить в канцелярию судебного участка №9 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан по адресу: г. Казань, ул. Габишева, дом №35, кабинет №13.
Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов (часть 1 статьи 20.25 Кодекса).
Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный суд г.Казани  РТ через мирового судью в течение десяти суток.

Согласовано.

Мировой судья судебного участка №9
по Приволжскому судебному району г. Казани РТ                   Д.А. Гатауллина